Inerti. Imbelli: ignaui. Monumenta. signa. Phorcynida. Medusam phorci filiam. Trepido ore. timido uultu. Obuenterat. conuenterat. Sua flectere lumina. Suos oculos cōuertere ne Medusæ caput uideret. Induruit saxo. In saxum transmutatus: durus est factus. Facies obnoxia. subiectæ similis. Victor Abantiades: perseus uotorum compos cum Argos in patriam redisset: præterea a quo Acrisius auus regno fuerat priuatus ostenso Medusæ capite in lapidem conuertit. Auoq; licet in merito. quod ipsum cum Danae matre arcæ impositum in mare proiecisset: regnum restituit. Cum cōiuge. Andromeda. Immeriti parentis. p̄ auo parētem posuit: q̄ male & de filia Danae & de p̄seo nepote tūc meritis fuit: cū eos arcæ ipositos mari commissa

g ii

Cepheni in  
pallade certa  
men

Tinnire

Phineus in  
saxum

Cedere

Proetus in stauam

Aggreditur proetum: proetus Abantis regis Argiuorum fuit filius atq; Acrisii frater: cuius filias in uaccas suscipere conuersas in fabulis traditur. Fratre fugato: expulsio Acrisio. Acrisioneas arces. Acrisii regnum. Male: inique ac iniuste. Te tamen o parue. Hac apostrophe poeta polydece Scriphi regem in odium inuidiaq; adducit: qui neq; per se uirtute: neq; laboribus quos per se periculis quibus se exposuerat: ab ira odioq; deduci remoueriq; poterat. Polydeces autem Magnetis fuit filius rexq; insula Scriphi: ut diximus. Is per se ab se educati ferocius ingenium ueritus sub prætenu gloria immortalis adipiscendæ cum ad expeditionem contra Medusam suscipiendam hortatus est: putans ipsum in ea expeditione periturum: cum uero eum non incolumen modo sed uictore quoq; rediisse uidisset: cepit inuenis gloria detrahere. mini meq; Medusam ab ipso fuisse obruncatam iactare. Quare indignatus per se: ut quod assererat: uerum esse probaret: illi caput Medusæ ostendit: quo uiso polydeces in lapidem scribitur fuisse conmutatus. Te tamen o parue. Quâuis inquit tot miranda gesserit per se: totq; in lapides conuerterit: tu tamen odium mollire nedum deponere non potes. Scriphi: insula est una ex septem insulis Scriphi. Unde Scriphius nomen gentis deriuatur. Deiectas: diminutas. Arguis: arguere uis & probare. Parcite luminibus: nolite respicere: hæc iis ait qui cum polydece aderat admonet enim ut oculos auertant: ne & ipsi in lapides mutentur. Quâq; Strabo scribat uniuersos Scriphios una cum polydece in lapides fuisse conuersos: idq; in ultionem matris a perseo factum: quia illis adiutoribus Scriphi rex polydeces nuptiis inuitum adegisset. Adeo autem lapidosam esse Scriphum: ut qui conuiciantur: id inspecta obuenisse Gorgone causentur. Parcere autem oculis dicitur: qui illos continet clausos. Hactenus aurigene. Nullam quidem hoc loco poeta exponit transformationem. Sed rem sane admirandam describit: quo concinnius musarum in aues transformationem subnectat. Narrat enim quædam dum pegasum equus alatus: quæ paulo ante diximus una cum Chrysaore sanguine colli Medusæ exiisse ad Heliconem Bœotia montem peruenit: ubi eum terram pedis ungula percussisset: illico fons: qui ἰπποκρήνη hoc est caballinus est appellatus: exortus fuisse memoratur. Ad eum igitur uidendum relicto perseo pallas profecta est: quæ a musis accepta q; promptissime ad ipsum fuit deducta. Dextra Cypro Gyatoq; relicta: Cypro quidem legitur. Sed eum hæc insula longe a Gyato distat: utpote q; sit in mari paphylio: eum Gyaron esse in ægeo cõ-

Polydeces in stauam

Aggreditur Proetum: nã fratre p arma fugato Acrisioneas proetus possederat arces. Sed nec ope armorum: nec quã male ceperat arces Torua colubriferi superauit lumina monstri. Te tamẽ o parua: rector Polidece Scriphi: Nec iuuenis uirtus per tot spectata labores. Nec mala molierant: sed inexorabile durus Exerces odium: nec iniqua finis in ira est. Detrectas etiam laudem: fictamq; Medusæ Arguis esse necem: dabimus tibi pignora ueri. Parcite luminibus: Perseus ait oraq; regis Ore Meduseo filicem sine sanguine fecit. Hactenus aurigenæ con: item Tritonia fratri Sed dedit: inde caua circũdata nube Scriphon Deserit a dextra cypro Gyatoq; relicta. Quaq; sup pontũ uia uia breuissima: thebas Virgineumq; Heliconæ petit: quo môte potita Constitit: & doctas sic est affata sorores. Fama noui fontis nostras peruenit ad aures. Dura Medusæ quem præpetis ungula rupit. Is mihi causa uia: uolui mirabile factum Cernere: uidi ipsum materno sanguine nasci. Excipit Vrania: quæcũq; est causa uidendi Has tibi diua domos animo gratissima nostro

Scyros insula

stet. minus huic loco conuenire uideat. Forsitan autem p Cypro legendum est scyro. Nã scyros insula est una ex cycladibus Gyato propinqua: quæ & ipsa una est ex cycladibus: in qua mures fere rodere dicitur. Inde Gyareus nomen gentile trisyllabum declinatur. Mendum est apud Plinium: ubi legitur. Scyros a Naxo quatuordecim milia passuum Homeri sepulchro ueneranda. Cum non Scyros. Sed Ios ex insula etiam Strabonis legendum sit. Virgineum: heliconæ. Virgineum musis nymphisq; dicatum. Doctas sorores: periphraasis est musarum. Nam musæ Ionis & Mnemosynæ filia sunt: quæ παρὰ τοὺς ἄστυς hoc est ab ingendo dicitur: ut inquit Diodorus: quod ea ingrant hominesq; doceant quæ ab indoctis ignorantur. & quod querendo scia pariat. Nouem autem fuisse musas iam fere iter cõs constat: & si quidam tres tantum esse contendat. Quibus nomina a proprio cuiq; munere indita fuerunt. Clio ἀπὸ τοῦ ἐλάου hoc est a gloria: que ex poetarum laudibus oritur dicta est. Euterpe ἀπὸ τοῦ εὐτέρπεος hoc est a iocando propter uoluptatem quæ ab audientibus ex honesti perceptioe sentitur. Thalia ἀπὸ τοῦ θαλάσσης hoc est a uiuendo: quod in longuino tempore Poetarum gloria uirescat. Melpomene ἀπὸ τοῦ μελπομένη hoc est a modulando: quod melodiam audientes maxime demulceantur. Terpsicore ἀπὸ τοῦ τέρπειν hoc est a delectando: quod doctrina hominum animi maxime delectantur. Erato ἀπὸ τοῦ ἐρατῆ hoc est ab amando: quod docti homines ab omnibus amentur. Polymnia quod cantus suauitate poetas reddit gloria immortales. Urania ἀπὸ τοῦ οὐρανοῦ hoc est a celo: quod uiri eruditi ad celum gloria tollantur. Calliope ἀπὸ τοῦ καλεῖν hoc est a bona uoce quod cantus suauitate alias antecedens magni ab audientibus aestimant. Medusæ præpetis. uolucris & alati equi. Vidi ipsum materno sanguine nasci: ipsam pegasum. Aderat enim perseo pallas: cum Medusam obruncauit. Excipit Vrania: Vna est ex nouem musis quæ celestis interpretari potest

οὐρανός. enim unde uenit celum significat. Pedis ictibus. percussione pedis. Hæc autem narratur ut fabulam sequentem apte connectat cum superioribus. Felices studiique locique causa subaudienda uidetur: ut intelligamus causa studii ac loci musas felices esse. Mæonidas. Musas. Mæonides autem non a Mæonis filiiabus deuictis: ut quidam somniant: sed a Mæonia dicuntur: ut Aonides ab Aonia. Pierides a pieria. Thespiades a Thespiis fuerunt denominata. Quâq; Myonides prima per y græcam uocalem forsitan rectius scriberentur. Nã Myonia urbs est phocidis: de qua pausanias in primo mentionem facit. Opera ad maiora. ad bellica gesta: quæ quidem studiis disciplinarum sunt maiora.

Vera tamen fama est: & Pegasus huius origo Fontis: & ad latice deduxit Pallada sacros: Quæ mirata diu factas pedis ictibus undas Siluarum lucos circũspicit antiquarum: Antraq; & inumeris distinctas floribus herbas Felicesq; uocat pariter studiiq; lociq; Mæonidas: quam sic affata est una fororum. Onisi te uirtus opera ad maiora tulisset: In partem uentura chori Tritonia nostri: Vera refers: meritoq; probas artemq; locumq; Et gratam fortẽ: tutæ modo simus: habemus. Sed ueritum est adeo sceleri nihil omnia terrẽt Virgineas mentes: dirusq; ante ora Pyreneus Vertitur: & nondum me tota mente recepi. Daulia trahicio phocæq; milite rura Ceperat ille ferox iniustaq; regna tenebat: Tempora petebamus Parnasia: uidit cuntes: Nostraq; fallaci ueneratus numina uultu Mæonides (cognorat enim) consistite dixit. Ne dubitare pcor tecto graue sidus & hymbre (Hymbre erat) uitare meo: subiere minores Sæpe calas superi: dictis & tempore motæ Annuimusq; uiro: primaq; intrauimus ædes. Desierat hymbres: uictorq; aqilonibus austro Fusca repurgato fugiebant nubila celo. Impetus ire fuit: claudit sua tecta Pyreneus: Vimq; parat: quã nos sumptis effugimus alis. Ipse secuturo similis stetit arduus arce. Quæq; uia est uobis: erit & mihi dixit eadem. Seq; iacit uecors e summo culmine turtis. Et cadit in uultus: discussisq; ossibus oris Tundit humũ moriens scelerato sanguine tincta Musa loquebatur: pennæ sonuere per auras: Voxq; salutantum ramis ueniebat ab altis Suspicit: & linguæ quærit tam certa loquentes Vnde sonet: hominẽq; putat Ioue nata locutũ Ales erat: numeroq; nouem sua fata querentes Institerant ramis imitantes omnia picæ.

Sed ueritum est adeo sceleri nihil. omnia inquit scelerati audent: neq; sibi quicq; prohiberi esse putant. Adeo. certe. Omnia terrent uirgineas mentes. Sententia est generalis. uirgines enim natura sunt timidæ. Dirusq; ante ora Pyreneus uertitur. uersari uidetur Pyreneus autem ut hinc colligere possumus: Thrax fuit Tyranus qui Daulida phocidis urbẽ occupauit: ubi cum quodam die pluuioso musas ad Parnasum cuntes uidisset: ut tecta sua subirent: dum pluuia cessaret: inuitauit. Cum uero iam imber cessasset: musæq; discedere uellent: Pyreneus impius: lauis foribus illis uim inferre parabat. Sed musæ in aues conuersæ euolauerunt: quas cum persequi Pyreneus uellet: ex arce se præcipitem iaciens ca put terræ illisit sicq; expirauit. pyreneus sane nomen est trisyllabum: non: ut quidam putant: quadrisyllabum: nisi pro monte accipiatur: quo Gallia ab hispania determinatur. Tunc enim penultima cum æ diphthongo scribitur Daulia rura. Daulios agros. Daulida autem quæ & Daulis dicitur: urbs est Phocidis a Daulide nympha: ut scribit Pausanias appellata. Phocis autem regio est: in qua est Parnasus. unde phocenses dicuntur. Phocæa uero urbs est Ionis a Phocis: quæ multæ conditores eius secutæ fuisse dicuntur: appellata. Eiusdem nominis urbs est Caria. Annuimus. consensus: morem gessimus. Victo aqilonibus austro. Auster qui & notus dicitur: pluuias ac nubes Aquilo uero sericitatem affert. Impetus ire fuit. uoluntas abeundi nobis fuit. Est autem locutio græca a latinis frequenter poetis usurpata. Vecors. stultus corde priuatus.

Pyreneus Medusæ in aues

Musa loquebatur Eleganti phantasia multas describit metamorphoseis poeta. Musa nanque fingitur Palladi referre certamen suum cum Pieri filiiabus: quo quidem in certamine: & transformationes deorum in uaria animalia tempore belli gigantei a Pieri filiiabus canuntur: & poena Typhoci gigantis: & Proserpinæ raptus & Cyane in fontem mutatio. multaq; alia contra a musis cantantur. Pierus igitur ex Anippe uxore noue sustulit filias: quarum pulchritudine ac uocalitate mater superba musas in certamen prouocare est ausa. Eas uero nympharum iudicio uictas: musæ indignata: uocalitate crepta: in raucas picas conuerterunt. Minime uero illi sunt audienti: qui musas Pierides a deuictis pieri filiiabus de nominatas fuisse putant cum a pieria: ut ait strabo dicantur. Voxq; salutantum chære enim quo uerbo græci salutant. exprimere uidendẽ picæ. Sua fata querentes. De sua fortuna cõqueretes.

Pellæis in aruís. Theſſalicis agris. pella nanq; urbs eſt Macedoniæ Alexandri Magni natiuitate nobilis. Vnde Iulienſis. Vnus Pellæo iuueni non ſufficit orbis. Pæonis Anippe mater fuit. pæonia pars eſt Macedoniæ montana: quæ emathia quoq; dicitur. patronymicum autem poſuit loco gentilis. Lucinam Iuno Lucina que a parturientibus mulieribus inuocabatur: a luce eſt appellata: q; in lucem educere infantes ſospites credebatur.

Perq; tot Aemonias. Aemonia eadem eſt cum Theſſalia ab Aemone rege dicta. Aemon autē filius fuit Chlo ri filii pelafgi. pater autē fuit Theſſali a quo Theſſalia fuit cognominata. Achaidas. Achaicas. Græcas. The ſpiades. certate deæ. Muſæ. Theſpiades dictæ ſunt: non a Teſpia earum matre ac Mæonis uxore. ut quidam ex ſuo commodo fingunt: Sed a Theſ piis urbe Bœotiæ ubi maxime colebantur. cui opinioni accedere Ouidius uidetur. cum deas Theſpiades eas uocet. Cum quodam. n. contem ptu ſic eas pieri filia appellat: ac ſi dicerent Theſ pientium deæ: ii aliorum Fonte Meduſæo. peri phraſis eſt Hippocrenes fontis muſis dicati.

Et hyantea Aganippe. Bœotia. Nam hyantes populi ſunt Bœotiæ. Aganippe uero fons eſt Bœo tiæ muſis ſacer. Ad pæonas niuſos. Monta nos. pæonas nanq; populi ſunt Macedoniæ monta ni. Dirimant certamina nymphæ. Diuidicēt inquit utre noſtrum melius cecinerint. Dirimi autem proprie dicuntur bella atq; lites: cum ſe dantur. Per flumina: per ſtygem paludem. Fa ctaq; de uiuo. Hoc de iure ſumptum uidetur iu diceſ enim ſententiam latari ſedere iubentur.

Tunc ſine ſorte prior. Stoliditatem ſimul & te meritatem filiarum pieri notat muſa: quarū una anteq; ſorte decerneretur: utre deberent cantum inchoare: bellum giganteū canere cœpit. Emiſ ſumq; typhoea: Typhoeus qui & Typhon dicitur titani & terre fuit filius tanta audacia ut Io uem in pugnam prouocare ſit auſus. Quare Iu piter illum fulmine ſtrauit trinacriæq; inſulæ ſub iccit. Sane Typhoeus ita triſyllabum eſt: ut nō o & e: ſed e & u in diphthongum copulentur. Qui dam enim de orthographia ſcribentes cum æ diphthongo hoc nomen ſcribendum ſtulte præ cipiant. Donec feſſos Aegyptia tellus. Ceperit Gigantes Titanorum filii: ut in primo quoq; dixi mus Typhoeo duce impetum in deos fecerunt. ac eos in Aegyptum uſq; fugere coegerunt: ubi ſe Typhoei metu in uaria animalia: ut perſpicue deſcribit Ouidius: conuerterunt. inde factum eſt: ut egypti multa animalia pro diis colāt. In quo rum ſtultitiam Iuuenalis eam ſcripſit Satyram: cuius eſt initium. Quis neſcit uoluſi Bithynice qualia demēs Aegyptus portenta colat. Duxq; græcis. Periphraſis eſt arietis. Nā Iupiter ſe in arie tem cōmutauit: cuius rei argumentum eſt: quod Iupiter Hæmon in lybia ſub figura arietis colit.